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701—210.5(423) Owners or operators of buildings. Owners or operators of buildings who purchase
items to be used by them in maintaining the building are the users or consumers and shall pay sales tax
to their suppliers.

210.5(1) When owners or operators of buildings remeter and bill their tenants for electric current,
gas, or any other taxable service consumed by the tenants, such owners or operators shall be considered
to be purchasing the electric current, gas, or other taxable service for resale. These owners or operators
shall hold permits and shall be liable for the tax upon the sales price of the sale of such service. When
the building owners or operators purchase all of the electric current, gas, or other services for resale
and consume a portion in the operation of the building, they shall be liable for sales tax on that portion
consumed, based upon the cost of the electric current or gas purchased for resale.

210.5(2) When the management of a building sells heat to other buildings or other persons and
charges for such service as a sale of heat, such transactions are considered sales at retail and shall be
subject to tax.

210.5(3) When heat is furnished to tenants as a service to them, incidental to the renting of the space,
there shall be no tax. When heat is sold separately and billed to the tenants separately, such service shall
be taxable.

210.5(4) When a building manager makes sales of tangible personal property, specified digital
products, or taxable services at retail, the manager shall be required to procure a permit and collect and
remit tax.

This rule is intended to implement Iowa Code section 423.2.
[ARC 6508C, IAB 9/7/22, effective 10/12/22]
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